pessoa Idosa é de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais) e será aplicado de 

acordo com a execução do Plano de Trabalho.  

Tendo em vista o Plano de Trabalho, contemplará o repasse em 07 parcelas 

(junho a dezembro) e se dará da seguinte forma:- 

Será 01 parcela de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais) e 06 parcelas de   

R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais) sendo que a instituição usará o valor 

repassado no mês para o pagamento de funcionários, encargos sociais a fim 

de cumprir a folha de pagamento.   

Repasse de Recursos (meses) 
Valor anual previsto no 
orçamento do município  

R$ 400.000,00